temático específico que pueda ser acreditado en carreras tales como Maestrías y 
Doctorados. 

- Complementar la formación de profesionales y egresados de las áreas de 
humanidades y ciencias sociales con conocimientos actualizados generados en 
proyectos y grupos de investigación. 

c.  

Ciento setenta y cinco (175) horas reloj. 

d.  

Siete (7) meses. 

e.  

A distancia. 

f.  

Mínimo: 30 personas. 
Máximo: 90 personas. 

g.  

Destinado a licenciados/as y profesores/as en filosofía, ciencias políticas, sociología, 
antropología, psicología, derecho y disciplinas afines del campo de las ciencias humanas